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Oznaki wiosny  

Żółte słoneczko na niebie się śmieje, 

łagodny wietrzyk wesolutko wieje,  

Krokus nieśmiało z ziemi się podnosi, 

wietrzyk wiosenny zmarzłą ziemie rosi.  

Ptaszki wróciły i głośno ćwierkają, 

wierzby puszyste bazie wypuszczają. 

Ciepło wokoło, zima precz już poszła, 

a na jej miejsce przyszła piękna wiosna. 

Marta Olechowska  



Wiosenne zwyczaje 



Wiosenne ptaki 

 



Wiosenne kwiaty 



Wiosenne Ciekawostki 
 
 Na wiosnę większość ptaków śpiewa dużo chętniej. Wiecie dlaczego? 
Otóż, w ten sposób przyciągają partnerów oraz odstraszają potencjalnych wrogów. 
 
 

1. Dawniej na przywitanie wiosny mężczyźni rozpalali ogniska na wzgórzach. Miało to jeszcze bardziej 
przyspieszyć przyjście ciepłych 

i słonecznych dni, a wraz z nimi większej dostępności pożywienia. 
 
 
W Chinach wraz z nadejściem tej pory roku obchodzony jest… Nowy Rok. 

 
 Dosyć ciekawą wiosenną tradycją w mieście Gloucester w Anglii jest pogoń za turlającym się ze 
wzgórza wielkim, okrągłym serem z gatunku Gloucester. Nie jest to łatwe zadanie ponieważ taki ser potrafi naprawdę 
mocno się rozpędzić. 
 
 
Osoba będąca w pierwszy dzień wiosny na biegunie północnym będzie widziała słońce nieprzerwanie 
przez 6 miesięcy!  Z kolei osoba będąca w tym samym czasie na biegunie południowym 

nie zobaczy słońca przez 6 miesięcy. 

 
Wiosna to pora roku, podczas której najczęściej występują na świecie groźne tornada. 
 
Wśród kwiatów, które najszybciej zaczynają kwitnąć po marcowych roztopach w Polsce możemy 
spotkać przede wszystkim przebiśniegi, irysy, lilie, tulipany, żonkile, bzy i mlecze.  
 

 
Dla Japończyków otwarcie kwiatu wiśni (jest to ich narodowy kwiat), które następuje zwykle w marcu lub kwietniu jest 
symbolicznym rozpoczęciem wiosny. 



WIOSENNSE ZAGADKI 
 

1. Niedługo zima pryśnie, śnieg już przebiłem ... 

 
2. Srebrne futerko mają wiosną i na każdej wierzbie rosną ...  
 
3. Przyleciał szary ptaszek, nad polem zaśpiewał jak dzwonek. Znają go dobrze dzieci, bo to jest ... 
 
4. One to zieloną wiosną w parku na drzewach wyrosną.  
 
5. W kropki ma spódnicę , chętnie zjada mszyce. 
 
7. Powrócił do nas z dalekiej strony, ma długie nogi i dziób czerwony. Dzieci się śmiały, gdy go witały, żabki płakały 
przez dzionek cały.  

 
8. Nietrudna jest to zagadka- nazwa cukierka lub kwiatka. 
 
9. Gniazdko z błota lepi pod dachu okapem. Przylatuje z wiosną, aby uciec latem.   
 
10. Zwykle złote, białe albo fioletowe, wychodzą spod ziemi....  
 
11. Skaczę po łące, pływam w wodzie, żyję z bocianem w ciągłej niezgodzie  
 



 
12. Dobrze ją znamy z prześlicznej woni , kwitnie 
dzwonkami ale nie dzwoni. Zdobi nam lasy, więc jej nie 
zrywaj! Za to odpowiedz jak się nazywa .  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

  



 

Teatr to taka dziwna kraina 

Teatr to taka dziwna kraina, 

którą ukrywa szczelnie kurtyna… 

Tuż przed kurtyną ja – w pierwszym rzędzie – 

z niecierpliwością czekam, co będzie. 

Pełna widownia, ostatni dzwonek 

i wszystkie oczy w scenę wpatrzone. 

Gwar wokół cichnie, słychać skrzypienie, 

za tą zasłoną ciemną, na scenie. 

Gong. Idzie w górę ciężka kurtyna. 

Słychać muzykę. Już się zaczyna. 

Krąg światła pada na kamienicę 

i skradającą się czarownicę… 

Na górze księżyc okrągły świeci, 

oświetla klatkę, w niej dwoje dzieci… 

Znam tę opowieść, ale w teatrze 

wstrzymuję oddech, słucham i patrzę… 

Bo tutaj wszystko zdarzyć się może… 

Wystarczy szerzej oczy otworzyć… 

 
 

Aktor to osoba grająca rolę w teatrze lub filmie. 
Spektakl to sztuka teatralna odegrana przez aktorów 
przed zgromadzoną 
publicznością.  

 to część sali teatralnej przeznaczona dla Widownia
publiczności. 
Scena to miejsce w teatrze przeznaczone do wystawiania 
sztuk teatralnych. 

 to ruchoma zasłona opuszczana lub podnoszona Kurtyna
oddziela scenę od widowni. 
Kostium to strój aktora, który wyróżnia graną przez niego 
postać. 
Kulisy to miejsce za sceną, w 
którym aktorzy przygotowują 
się do występu. 
Rekwizyty to przedmioty 
wykorzystywane w przedstawieniu 
teatralnym. 
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Zawód - Aktor  

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            Chcesz zobaczyć jak powstaje spektakl teatralny?  

Kliknij w obrazek i wciśnij klawisz Ctrl  

 Aktor to artysta grający w teatrze lub filmie,  
 Aktor wciela się w postać, której użycza głosu, twarzy, gestów. 
  W tym zawodzie niezbędny jest talent, dobry słuch, głos i świetna pamięć. 
 Aktorzy dużą wagę muszą przywiązywać do własnej wymowy. Każde słowo wypowiadają bardzo wyraź-nie. Trenują 

swoje umiejętności, wykonując różnorodne ćwiczenia językowe. 
 Aktora powinny cechować: upór, pracowitość, odporność psychiczna, pewność siebie i cierpliwość.  
 Aktor to zawód dla osób odważnych, śmiałych i pewnych siebie, 
 Aktor lubi występować przed innymi 
 Aktor często staje się osobą znaną i podziwianą.  

https://www.youtube.com/watch?v=TkBHN9TYP-0


Opracowanie na podstawie materiałów źródłowych 
 
D. Woźny Bibliotekarz SP 14 Gliwice 
 
 
http://zpo1krasnik.szkolnastrona.pl/sp/a,339,wiosenne -lamiglowki 

https://mamotoja.pl/znajdz -roznice 

https://www.p54.lublin.eu/  

http://uciocimariolki.pl/temat -poznajemy-prace-aktora/ 

https://docplayer.pl/amp/23970490 -Szkola-podstawowa-nr1-

minsk-mazowiecki.html 

https://dzieciakiwdomu.pl/wp-content/uploads/2017/03/zwiastuny-wiosny-

wykrelanka-1.pdf 

http://www.sp111.edu.lodz.pl/wiosna.htm  

http://sp10.rejbb.pl/zawod-aktor.html 

https://es-la.facebook.com/262522447267027/posts/lekcj a-

26poznajemy-zawody-aktor-i-jego-pomocnicydzisiaj-

porozmawiamy-o-zawodzie-/1374726119379982/  
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